MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

{Cifras en Pesos) IC-EA-01-2509

e - Concepto - 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién 26,968,415.59 39,113,656.96
Impuestos 19,746,298 .63 24,709,253.48
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0‘00
Derechos 2,886,756.00 2,999,587 91
Productos ' 7,483.37 898,560.64
Aprovechamientos - 4,327 877.59 10,506,254.93
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubitaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Delerioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones v Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportacicnes

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de 1a Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apayos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

194,527,986.83

194,435,986.83

92,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

221,496,402.42

142,986,651.81
81,709,852.34
14,436,076.68
46,840,722.79

48,323,494.81
25,532,436.53
1,070,158.03
0.00
6,768,103.21
14,952,797.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

142,958.38
142,958.38
0.00
0.00
0.00
0.00

2,081,485.86

231,566,446.22

231,466,446.22

100,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

270,575,974.49

175,113,800.80
112,728,203.49
25,305,339.00
37,080,258.31

65,159,254.22
46,365,172.76
1,439,187.23
0.00
8,188,798.15
9,166,096.08
0.00

0.00

0.00

0.00

320,694.70
0.00
0.00
320,694.70

338,823.28
338,823.28
0.00
0.00
0.00
0.00

5,305,761.20

Pagina 1 de 2




MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO Al 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos) IC-EA-01-2509
Concepto 2025 2024
Estimacioﬁes, Depreciaciones, 'D'eterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 2.081,485.86 5,305,761.20
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Pablica 0.00 44,417,108.26
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 44.417,108.26

Total de Gastos y Otras Pérdidas

193,534,590.86

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 27,961,811.56

290,655,442.46

-20,079,467.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

116, RICHARD MILLAN VAZQUEZ LIC. JOSUE TOLENTINO RAMOS COSSIO DRA. ESMERALDA ONTIVEROS ALVAREZ
',// /| l Ak f [
‘f'\ﬂf%‘\ﬂ {{ M\/ (
TESORERO @JNIClPAL REG. COM. DE HACIENDA

: ! PRESIDENTE MUNICIPAL

Pagina 2 de 2



