



MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2509

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	26,968,415.59	39,113,656.96
Impuestos	19,746,298.63	24,709,253.48
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	2,886,756.00	2,999,587.91
Productos	7,483.37	898,560.64
Aprovechamientos	4,327,877.59	10,506,254.93
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	194,527,986.83	231,566,446.22
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	194,435,986.83	231,466,446.22
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	92,000.00	100,000.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	221,496,402.42	270,575,974.49
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	142,986,651.81	175,113,800.80
Servicios Personales	81,709,852.34	112,728,203.49
Materiales y Suministros	14,436,076.68	25,305,339.00
Servicios Generales	46,840,722.79	37,080,258.31
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	48,323,494.81	65,159,254.22
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	25,532,436.53	46,365,172.76
Transferencias al Resto del Sector Público	1,070,158.03	1,439,187.23
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	6,768,103.21	8,188,798.15
Pensiones y Jubilaciones	14,952,797.04	9,166,096.08
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	320,694.70
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	320,694.70
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	142,958.38	338,823.28
Intereses de la Deuda Pública	142,958.38	338,823.28
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,081,485.86	5,305,761.20





MUNICIPIO DE ELOTA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2509

Concepto	2025	2024
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,081,485.86	5,305,761.20
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	44,417,108.26
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	44,417,108.26
Total de Gastos y Otras Pérdidas	193,534,590.86	290,655,442.46
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	27,961,811.56	-20,079,467.97

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. RICHARD MILLAN VAZQUEZ

LIC. JOSUE TOLENTINO RAMOS COSSIO .

DRA. ESMERALDA ONTIVEROS ALVAREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL
TESORERO MUNICIPAL

REG. COM. DE HACIENDA

